15. συμπατριώτης οὐσία μου]. Pro civis meus  
est, cum dicendum sit πολίτης οὐσία μου vel  
μοι. Nimirum alitique magistri docent,  
ita inter se differt πολίτης et πατριώ-  
της, ut πολίτης inter se dicantur Graeci,  
iisque ingenui, πατριώται barbari et servi.  
neque dicendum est συμπολίτης, συμπα-  
τριώτης, συνηλπιώτης, συνδημότης, συμ-  
φιλέτης, sed πολίτης, πατριώτης, φι-  
λιώτης, δημότης, Φιλέτης. Sane nec  
apud Latinos recte dicitur; concubis, con-  
equalis, contributis. Haec barbari sunt; pro  
quibus melioris aetatis suiperiores dicunt;  
civis, aequalis, tribulus. Græv.

μεθύσης; 16) μῆτρὸς εἰπέν·; η πάτης λέγεται; έτσι  
ρε δὲ ἐκλελοχότας, διπλασίζεται, εφη, τὰς  
ἐξειλοχότας; 17) εἰπόντος δέ τινος λῆμμα στά-  
ρεσιν αὐτῷ, διὰ τῶν δύο μη. ξένη; εφη, λή-  
ψεται, εἰ λῆμμα αὐτῷ πάρεστιν. 18) έτέρου δὲ  
εἰπέν·.

*Morris, inquit, aue quomodo intelligis? Alio*  
*ἐκλελοχότας dicente, Duplicas, inquit, ἑξ-  
*λοχότας. Dicente quodam autem, Λῆμμα (Acceptiv)  
*in illo est; per geminum μη (cum veller λῆμμα,  
*διετοσιν impedit). Ergo, inquit, accipiet.****

Bk 2. Alio

16. ὁ δεῖνα ἐζη μεθύσης] Soloecismus in eo  
versatur, quod dicat ὁ μεθύσης. Attici enim  
dicunt η μεθύσος vel η μεθύση, της μεθύ-  
σης. Barbari vero de viro etiam utuntur  
μεθύσης. Quare μεθύσης per soloecismum  
est nominativus, et per Atticismum ge-  
nitivus. Grdeū.

17. έτέρου δὲ — ἐξειλοχότας] Tolerabilio-  
reni puto hanc Graevianam lectionem va-  
gata: έτέρου δὲ λέοντας, διπλασίζεται,  
εφη, τοὺς λέοντας nempe ut illud dupli-  
care referatur ad primām literām praefen-  
tis in augmento praeferitī geminatam  
praeret Atticorum consuetudinem, qui  
pro λε et με ponunt et. Gesner.

18. λῆμμα πάρεσιν αὐτῷ] Lucrum adeo illi,  
cum λῆμμα πάρεστιν αὐτῷ, id est, fiducia  
api-

εἰπόντος; πρόσεισιν ὁ μείραξ αὔρος Φίλος, 19) ἔπειτα, ἐΦη, λοιδορεῖς Φίλον ὅντα; τέος δὲ τὴν εἰπόντα, δεδίττομαι 20) τὸν ἀνδρα, καὶ Φιύγω; σὺ, ἐΦη, καὶ ὑπάρχει τινὰ εὐλαβηθῆς, διώξῃ. ἄλλῳ δὲ εἰπόντος, τῶν φίλων ὁ κορυφαῖσθαι, 21) χάρισν γε, ἐΦη, τὸ τῆς κορυ-

Φῆς

Alio dicente, Accedit ille adolescentula (adolescentulus) amicus meus; Tum tu, inquit, maledicis nmito? Ad eum, qui dixerat, Tetroe (Timaeus) virum ei fugio; Tis, illiquis, erit cum rimedixi aliquem, illum persequaris. Altio dicente, Amicorum summissimus; Lepidum, inquit, summo fa-

cere

animique praesentia vel obstinatio adest illi, tunc tunc debuerit. Graev:

19. πράσεισιν — [Φίλος] Hunc conyiciari amico suo ideo dicit Socrates, quod viro muliebrem dederit appellationem. Nam qui Attice sunt locuti, η μείραξ dixerunt, non ὁ μείραξ vel μείραισκος, nisi cum mollem et pathicum vellent intelligi.  
Graev.

20. δεδίττομαι ] Soloecismus hic in eo est, quod δεδίττομαι posuit pro μεμα, cum sit τερρος. Graev.

21. ὁ κορυφαῖσθαι ] Negat Thomas Mag. superlativo addendum superlativum. Graev.

Φῆς ποιεῖν τι εἰπάντω. καὶ ἔξορμός (22) δέ τινος εἰπόντος, καὶ τις ἐξίν, εἰπεν; θνήσκερμός; ἔξηπιπολῆς δέ τινος εἰπόντος, (23) ἐκ τῆς ἐπιπολῆς εἰπεν, ως ἐκ τῆς πτυχώσαντος λέγοντος δέ τινος, συνετάξατο μοι, (24) καὶ λόγου, ἔφη, Ξενοφῶν

cere aliquid aliud. Dicente quodam, *Expello*; (*Exire volo*) *Quem*, inquit, *expellis?* Dicente quodam, *Exsuperne* (*superne*) *Ex superne*, inquit, *tanquam ex dolio?* Dicente quodam, *Congunxit* (*Injunxit*) *mibi*; *Exiam manipulum*, inquit,

22. ἔξορμός] Hoc verbum absolute usurpatur pro *exeo* et *proficiscor*, sive *erumpo*: cum propriè apud Atticos actuum sit significans, *incito*, *argeo*, *impello*. Graev.

23. ἔξ ἐπιπολῆς δέ τινος εἰπόντος] Cum quidam dixisset ἔξ ἐπιπολῆς, addita praepositione ἔξ, pro quo doctissimus quisque ἐπιπολῆς omissa praepositione. Graev.

24. συντάξατο μοι] *Jussit mibi*. Sic interpres, non ut Micyllus, *composuit*. In hoc enim videtur soloecismus esse, quod συντάξσειν dixerit pro *κελεύειν*, cum τάξσειν propriè sit ordinis instruere, componere. Qui igitur Atticos imitari volent, συντάξσειν uterintur de ordinibus instruendis, ut Xenophón. — Graev. — *ἐπιτάξατο* volebat ille Solon. — Gesner.

πυρετόφατο. οὐκλι δὲ εἰπέντος, περίβημ αὐτὸν  
μηδε λαθεῖν, Θεοφάγον, ἔφη, εἰ τὸν τον, περέ-  
γε τὸν σὺν. ἐτέρη δὲ λόγοντος συνεκρίνετο αὐ-  
τῷ, 25) καὶ διεκρίνετο πάντως, εἶπεν.

Εἰώθει δὲ καὶ πρὸς τὰς σολοκίζοντας Ἀτ-  
τικῶς, παιζειν ἀνεπαχθῶς. πρὸς γὰν τὸν εἰ-  
στόντα, νῷ τέτο δοκεῖ, 26) σὺ, ἔφη, καὶ νῷν  
ἔρεις,

quit, Xenophon, "Alio dicente, Circumsteti (sub-  
serfagi) illam, ut delicescerem; Mirum, inquit,  
si unus ipse unum circumstetisti. Alio dicente,  
Commissebatur (Comporabatur) illi; Omnino etiam  
separabatur, inquit.

6. Solebat vero etiam illia, qui Attico mo-  
re soloeci essent, lepide illudere. Ad dicen-  
tem enim, Nos (nobis) hoc viderunt; Tu, inquit,  
etiam

25. συνεκρίνετο αὐτῷ] *Judicio experiebatur,*  
vel contendebat, aut etiam cum eo compa-  
rabatur. Sic barbari loquuntur. Attice  
vero συνεκρίνετο αὐτῷ significat, una orie-  
batur, nascebatur, sive gignebatur, quem-  
admodum διεκρίνετο αὐτῷ significat, una  
interibat atque dissolvebatur. Graec.

26. νῷ τέτο δοκεῖ] Ut soloecismo soloe-  
cismum explicemus: *Nos hoc viderunt. Ubi*  
~~in nobis dicendum fuit.~~ *Graec.*

ἀρεῖς, ὡς ἀμαρτίνωμεν 27) ἄτερις δέ, στηθοῦ  
διηγημένε τι τῶν εἰπιχθωμάν, καὶ εἰπόυτος, η  
δέ τῷ Ἡρακλεῖ μιχθεῖσα, 28) ἐπὶ σφι, ἔφη, δ  
Ἡρακλῆς ἐμίχθη αὐτῷ καρῆκαι 29), δέ τινος  
εἰπόυτος ὡς δέοιτο, τι γὰρ, ἔφη, τοι διενδύ<sup>ειρ-</sup>

*eriam Nos (nobilis) dices, nos peccare.* Alio serio  
narrante rerum patriarcharum quiddam, ac dicente,  
*Illa vero Herculi misit; Non igitur, inquit,  
misitus illi Hercules?* Quodam dicente, *Se ronden-  
dum esse; Quid entum,* inquit, *malum fecisti;* et  
B b 4 di-

27. σὺ, ἔφη, καὶ νῦν ἔρεις, ὡς ἀμαρτύο-  
μεν] *Tu etiam nobis peccamus dices pro νῦν  
ἀμαρτύομεν, id est, nos peccamus.* Graev.

28. η δέ τῷ Ἡρακλεῖ μιχθεῖσα] *mīgnostas*  
Thomas Mag. docet recte dici de viro cum  
muliere consuecente, male vero de mu-  
liere, quae cum viro rem habet. Graev.

29. *καρῆκαι κ. τ. λ.*] *Cum quidam pro κεί-  
γασθαι tonderi, dixisset καρῆκαι, quod  
erat ignominiosum verbum. Nimirum κα-  
ρῆκαι dicebatur de infami illa rasura, qua  
utebantur in motianum et stupidorum, et  
γελάστοποιοῖ, qui ad ciendos risus indu-  
cebantur, capitibus radēdis. Illi enim  
ad cūrem radebantur, cūm alii tonderen-  
tur.* Graev.

εἰργασίαι, καὶ αἴσιον ἀτιμάσι; πρήτου γένεσιν δέ  
τυος λέγοντος, πολλοῖς τὸν ἐχθρὸν, εἶτα, ζυ-  
γοναχεῖαι; ἐπέρχεται δὲ εἰπόντων βασανίζεοντας 31) τὸν παιδὸν αὐτῷ νοσεῖται, εἰτὶ τῷ, ἔφη, οὐ τό<sup>το</sup>  
βιλόμενον τῷ βασικόντος; προκόπτει 32) δέ  
τυος

dignum ignominia? Et, decerpare quodam dicen-  
te, (de amica disputatione). Cum boſte, inquit,  
decerpas? Alio dicente, Torqueri filium suum  
aggravantem; Quam ob rem, inquit, aut quid  
quaerit, qui torqueret? Cum diceret aliquis, Pro-  
ficit

30. ζυγομαχεῖν δέ τυος λέγοντος] Cum qui-  
dam dixisset ζυγομαχεῖν pro contendere  
cum familiaribus. Cum hoc verbum pro-  
prie significet apud optimos quoque au-  
ctores tantum cum hostibus contendere.  
Graev.

31. βασανίζεσθαι η. τ. λ.) Reprehendit hic  
Socrates eos, qui βασανίζεται, quod est pro-  
bare, explorare, quaestioneū exercere,  
quaestioni subjicere, torquere, ut vulgo  
loquuntur, abutebantur et usurpabant de  
homine, qui morbo vexabatur. Graev.

32. προκόπτει η. τ. λ.) Quod hic Socrates  
ait ἐπιδιδέναι, non προκόπτει dicendum  
esse, in eo forte illi assentitur Plato, Iso-  
crates et Philolaus, προκόποντειν,  
ἐπιδέσμην λαβεῖν, et ἐπράσσοντειν didentes,  
pre-

πόνος ἀπόττοσιν τοῖς μαθηματιν, οὐ δὲ Πλάτων, ἔφη, τὸ τε ἐπιδιδόντα παλεῖ. φρεμένης δὲ τριῶν, τί μελετήσει ὁ δέκατος; 33) πόνος ἂν; ἔφη, πρέσβετῶν, οἱ μελετήσομαι λέγεται, ὅτι ὁ δέκατος εἰ τοιούτος δέ πόνος, καὶ τεθυγενεστότως ἐπὶ τῇ τρίτῃ, 34) Βέλτιον, ἔφη, καὶ ἐνταῦ-  
ficit in disciplinis; Ille, Plato, inquit, hoc vocat progressiones facere. Interrogante aliquo, Num declamabis (declamabit) iste? Quomodo ignorur, inquit, me interrogans, declamaturus sim, dicas iste?  
7. Atticorum imitatione, dicente quodam de tertio, Mox morieris; (morierur) Melius, inquit,

B b 5

progressiones facere, procedere, ut loquitur Ciceron. Dissentient ab eo Thomas, Phrynicus, Suidas, Thucydides, Euripides, denique ipse etiam Lucianus. Graec.

33. εἰ μελετήσει ὁ δέκατος] Vitum est in μελετήσει, quod apud Atticos est secundae personae, pro declamabis. Barbaris vero est tertiae personae vocis activae, pro declamabit. Meminisse hic debet studiosus lector, verbum μελέτω, tametsi futurum medium usitatus habeat quam activum apud Attice loquentes, utendum tamen esse aoristo activo, non medio. Graev.

34. Ἀττικότος — τοῦ τέττου] Cum quidam Atticorum aemulus dixisset in tertia persona

τούτῳ μὴ Ἀττικέων πατρῷον τοῦ τρόπου  
τὸν εἰπέντα δὲ σοχάζομεν αὐτῷ 35) εἰ τῷ  
φείδομαι αὐτῷ, μὴ ταῦ οὐφειδεῖτε βα-  
λλήσι αὐθισάν 36) δέ τιος εἰπόντος καὶ ἐτέρῳ  
αὐθισάνοιν, ἀμφού μὲν, οὐφη, καὶ αὖτα, πρὸς δὲ

quit, erat etiam hic non affectare sermonem Atti-  
cum et male ominari. Ad eum, qui dixerat, col-  
lineo in illum, pro parco illi; Numquid, ait, ja-  
culando aberrasti? Cum αὐθισάν aliquis diceret,  
et alter αὐθισάνειν; (pro αὐθισάνας solicitare ad  
defensionem) Ambo quidem, inquit, non novi.  
Ad eum, qui dixerat, Praeterquam nisi, Hanc  
ge.

*σοντεθνήσει*, quod apud Germanos Atti-  
cos est secundae personae; quare sequitur  
βέκτρον καὶ εὐταῦ μη Ἀττικέων πατα-  
ρώσενον. Hoc est: praefatae vel hic te non  
anticipare mortem imprecantem mibi, dicis  
enim: mibi morieris, Graev.

35. σοχάζομεν αὐτῷ] Apud Lascarem Con-  
stantinum legitur, σοχάζομεν. Φείδομας  
significat, αἰρεθολογοῦμεν et ἐλεῶ, praeparatum  
esse et misereri, quod an hic lo-  
cum habeat nescio, Graev.

36. αὐθισάν] Negat hic Lucianus, recte dici  
αὐθισάν et αὐθισάνειν, pro eo enim dicen-  
dum αὐθισάνειν. Graev.

τοῖς λέγοντας, πλὴν εἰ μή 37) τῶντοι, ὅφη,  
πολλῆ χαρίζοντες 38) τοὺς χρῆσθαι δὲ τοὺς εἰδόντας  
τοις, θεωδάτιουν, ὅφη, τὸ φίλον τῷδε λέ-  
γοντες ἔκτοτε, 39) καλὸν, ὅφη, τὸ εἶπεν ἡμετέ-  
ρον τοις τοῦτοις τοῖς λέγοντας τούτοις  
geminata, inquit, nobis largiris (gratis et frustra  
ad eo ponis). Et χρῆσθαι (pro χρῆσθαι, uti) di-  
cente quodam, Verbum, inquit, Pseudoeticum.  
Dicenti ex iunc, † Pulchrum, inquit, dicere ex  
super.

37. πλὴν εἰ μή] Ideo a Socrate reprehendi-  
tur haec locutio, quod, qui paulo accura-  
tius locuti sunt, πλὴν εἰ tantum dixerunt,  
vel εἰ μή solum, auctor est Phrynicus.  
Ceterum Thomas est in diversa sententia,  
*Graec.*

38. χαρίζοι] Sic edd. praeter Florent. et Sal-  
muri. in quibus est χαρίζη. χαρίζει emen-  
dat Gesu, recte. Reitz.

39. ἔκτοτε] De eo Phrynicus: ἔκτοτε κα-  
τὰ μιδένα τρόπον εἴπης, ἀλλ' εἰς ἐκείνου.  
Idem inferius: ἀπὸ τοτε καὶ ἔκτοτε μή  
λέγεις ἀλλ' εἰς ἐκείνου, καὶ καθόδου δὲ τοῖς  
χρεωμάτις ἐπιεργματικοῦ συντακτεῖται τὰς  
προθέσεις. Et Thomas negat praspositio-  
nem recte componi cum adversario. Quare  
ἔκπαλαι, ἔκτοτε, ἀποκλευειν, et ἀπὸ τό-  
τε non sunt reciproca Atticis, qui pro eis  
dicunt εἰς ἐκείνου, αὐτὸς θεός, ἐν παλαιοῦ,  
ἐκ

φύσιν, ὁ γὰρ Πλάτων οὐ τόπε λέγει. τῷ δὲ  
ίδᾳ, ἐπὶ τῇ ἴδε-ᾳ) χρωμένα τίνος, ἐπερα αὐθὸν  
ἐπέρεψον, ἐφηγε σημαίνεις. αὐταποβάνομαι δὲ,  
τοιοῦτον εἰπεῖν μεταποιεῖν τοιοῦτον εἶπε  
superiori anno, Plato enim in tunc ait †. Ei,  
qui Ecce pro uide utebatur, Alia, inquit, pro  
aliis significas. Dicente quodam Accipio, pro  
intelligo, mirari se dicebat, quomodo † qui vīn-  
di-

**ἐκ τούτων.** Græv. — Nusquam fere ma-  
gis quam hic interpretationis me poeni-  
tuit. Aut corrupta hic sunt quaedam, aut  
mihi certe ignorabilia. Quid facerem igitur?  
Graeca reponerem, ut superior interpres?  
Hoc promissimum erat. Sed antiqui interpretis ratio tolerabilior, quia  
tum interpretationes non cum Graecis  
edebantur. Quis nos feres, si juxta se  
Graeca et Graeca ponantur? Quid ergo?  
Hoc agam. Permutabo utcumque Latinis  
Graeca: sed manebo lectorem, me non  
satis intelligere, quae crucibus inclusa  
sunt, et gratias habiturum, qui sensum et  
cohaerentiam sermonis aperiat. Gesner.

40. τῷ δὲ ἴδον, ἐπὶ τῷ ἴδε] Cum quidam  
ἴδον pro ἴδε utoretur. Haud scio, an velit  
Lucianus: ἴδον adverbium poni sine accusa-  
tivo post se. Nam ita video plerosque  
omines eo illos, ἴδε vero verbo addi accu-  
sativum. Græv.

ἐπὶ τῷ συνίμῳ λέγοντός τινος, θάυμαζεις ἐφη, πῶς ἀντιποιέμενος τῷ λέγοντος, Φρεσταῖς τοις αὐτοῖς οὐδεις. Βρέδιον 42). δέ τικος εἰπόντος ἐπὶ οὗτοῦ ἐφη, οἶμον τῷ τάχιον. Βρεστ. 42) δέ τυνος εἰπόντος, ἐπὶ οὗτοῦ, εἴφη, τὸ βλεψόντος ἡ γενόμενης λέλογχα δὲ, τὸ εὑρήκα λέγοντος ὄλιγον, εἴφη, καὶ παρὰ οἱ ἀμαρτώντες. ἢ πτασθανταὶ δὲ ἐπὶ τῷ πέτεσθαι πολλῶν λέγοντων

dicit sibi dicendi partes, dicas se vindicare †. Βρέδιοι dicentes aliquo; Nonne est, inquit, simile (aeque viciousum) alteri; τάχιον; Βρεστ (gravare) eum dixisset quis; Non est, inquit, Βρεύνειν; qua putasti (iuu insolitum, ac putasti.) Cum λέλογχα aliquis, quod est εὑρήκα (fortius sum) dixisset; † Parum, inquit, eriam apud quos peccatur †. Cum multi ἵττασθαι pro πέτεσθαι (volare) dicerent; verbum hoc esse a

41. Βρέδιον ι. τ. λ.] Cum quidam dixisset Βρέδιον pro Βρεδύτερον. — Verba, quae sequuntar, omnino per ironiam vel cum interrogatione sunt legenda(1) οὐχ οὐδίον τῷ τάχιον; an non est simile? vel scilicet non est simile. Graev.

42. Βρεστ. ι. τ. λ.] Idem Thomas docet: Βρεύνειν, inquit, χρησικον. Βρεστ δὲ ἀχειρον παρὰ τοις δοκιμωταῖς τῷ παλαιῷ. Graev.

ὅτι μὲν ἀπὸ τῆς πτήσεως τὸ δόνομα [43] σκόφιον  
ίσμεν. περιέχον δέ τινος εἰπόντος, ως δὴ Αἰγαίον,  
καὶ τὸν Φάττον ἔργατον, ὁ φησι. Φακὸν  
εἴ τινος εἰπόντος ἐδηδοκέναι [44] καὶ τῶν αὐτῶν  
λαβόντα τοῦτον τὸν τόπον τὸν οὐδέποτε πρότερον οὐδὲ τὸν φησι.

πτήσις (volatus) plane scimus. Columbum (pro columba) dicente quodam, tanquam Atticum; Eriam dunc οὐδεὶς vocabimus, inquit. Cum diceret aliquis, Lentiginem (pro lente) se edisse:

43. ἀπὸ τῆς πτήσεως τὸ δόνομα] Jocatur Grammaticus, Quantum, inquit, ex usq populari verbi hujus intelligo, a πτήσει derivant ἄπταμαι, indicare volunt usum verbi, se intelligere, haec duo cognitata esse: sunt boni Etymologi. Quod οὐδεις si nonen est in Graeco, ego verbum dixi; quia generaliter accipi appetet οὐδεις, pro omni parte orationis, ut a rhetoribus, cum περὶ εἰδογῆς, περὶ εὑρέσεως οὐδεῖται disputant. *Gesner.*

44. Φακὸν ἐδηδοκέναι] Cum quidam disseret se edisse Φακὸν, id est vasculum olearium, cum Φακὸν lenticulam dicere debuerit, vel Φακοὺς pluraliter. Graec. Scio τοῦ Φακοῦ non esse lentiginem; et disserere poteram significationem hujus nominis ex annotatione Graecis. Sed volebam in simili voce similem solvēsimum dare. *Len-*

ἀφίησθαι τοις Φάγοις ταῦτα μεν τὰ Σωκράτεια. οὐ γάρ τι περιπλέκεται τοις θεοτερούσιν λόγοιν. πάργαν μὲν καλῶς τὰς βεβαίας (45) εἶναι ὄλαξι, οὐ δέ γινώρισον. εἶναι γάρ τις πάντας νῦν δυνήσεσθαι, τοσέτων γε ἐπιτακτικά τὰς ἔξις λεγομένων. ΣΟΛ. Ικανός

Quomodo tandem, Lentiginem quis edat? inquit.  
Atque ista Socratea sunto.

8. Redeamus jam, si videtur, ad certamen priorum sermonum. Et ego quidem citabō optimos, ut sint universi: tu autem qui finis agnoscito, indicato. Puto enim futurum, ut nunc certe illud possis, qui tot deinceps professi audieris. SOL. Forte ne nunc quidem,

Lentigo enim vicina leui vel lentigine non minus, quam Φαγῆ est Φακός. Gesner.

45. τοὺς βελτίσαντας] Ut aliquid significant haec verba, intelligere licet Solœcismos, de quibus tanquam personis loquitur. Cur autem ὄλαξ dicatur, non comminiscor: nisi forte toto hoc libello Antisophistae cuiusdam librum si orationem exagitandam sibi summis, et hic indicat, se reliqua non iam sub Sectoris persona, sed sub prioreschiate risu expositurū. Gesner.

## INTRODUCIĀ NON

πάντας τούς συνήσομάς τε λαθυροφύλλαις ΑΤΚ.  
ΛΤΚ. Καὶ πώς Φῆς εἰ δυνήσεσθαι; Ηγέρε θύρα  
προσέδον αὐτένηγέ-46) τοῖς τῆς γῆς περιστάσεσσι πότερον  
ΣΟΑ. Εἰπε τοίνυν ΑΤΚ. Ἀλλὰ εἰπον ΣΟΑ.  
Quidēν γε, ὡς εἴμε μαθεῖν. ΛΤΚ. Οὐ γε  
έμαθες τὸ αὐτέργεν; ΣΟΑ. Οὐκέ έμαθεν. ΑΤΚ.  
Τι ἐν πεισόμεθα, εἰ μηδέτερη ἀπολευθήσεις τοῖς  
λαζαρινέοις; οὗτοι πρός γε τὰ κατ' αρχὰς ἐγ-  
δύονται μπό τοῦ, ἔγω μὲν ὅμην ἵππεις 47) τοῖς  
πεδίοις

te dicente, potero. Sed dic tamen. LYC. Et  
quomodo te posse negas? Janua enim prope  
tibi se cognoscendorum illorum aperuit. SOL.  
Ergo dic. LYC. Dixi equidem. SOL. Nihil  
certe, quod ego assequerer. LYC. Non ergo  
illud aperuit se assecutus es? SOL. Non. LYC.  
Quid igitur nobis fiet, si ne nūnc quidem quae  
dilecuntur assequeris. Atqui respiciens ad ea,  
quae initio abs te dicta sunt, putabam *Eques*  
me in campum vocare. Tu vero (in Graeca  
voce)

46. αὐτένηγέ] Male dicitur pro αὐτένηγας.  
Graev.

47. ἵππεις] Nomina in eis apud medios in-  
ter Atticorum veterum et Sophistarum ae-  
tatem scriptores fere eis contractum ha-  
bent in accusativo plurali: apud veteres  
Atticos et Sophistas sine contractions fere  
in eas. Graev.

πεδίον μαλάκινον οὐδὲ τὸν ἔπειρον, κατενόησας; 48) ἀλλὰ βούνας καὶ Φροντίζειν τῶν λόγων, μαλάκια μέσαν γῆν, κατὰ σφᾶς αὐτὸς; 49) διήλθατο ΣΟ... Ἐγὼ μὲν Φροντίζω· εὐδέλητος αὐτὸς διεξέρχομαι.

ΑΤΚ. Πάνυ γὰν ἀδηλόν, ἐστι τὸ κατὰ σφᾶς αὐτὸς ἑφ' ἡμῶν λεγάμενον; ἀλλὰ τέτοια φράσεις μὲν

voce) *Equires* (*soloecismum esse*) agnovisti?... Sed videris non curare literas, maxime quas modo *inter se* (*nos*) *ipsos* agitabamus. SOL. Evidem hoc ago: tu vero obscure nimis tractas.

9. LYC. Nempe valde obscurum est illud *inter se ipsos*, de *nobis* dictum. Sed hoc quidem

48. κατενόησας; ἀκλαζ] Videtur post κατενόησας iniustere paululum; et responsum expectare Lycinus, deinde pergere, quod punctis illis exprimere studui. *Gesner.*

49. κατὰ σφᾶς αὐτοὺς διήλθομεν] Eucleatus Soloecismus, ut si dicam *inter eos ipsos narravimus*, cum de nobis ipsis loquimur. Bicendum igitur cum Plat. in Georgia. ἀδικοῦσι σφᾶς αὐτοὺς, eos injuria afficiunt. Et Thucyd. καὶ παρεδοσαν οἱ πάντες σφᾶς αὐτοὺς. Omnes enim σφᾶς αὐτοὺς tertiae personae pronomen junxerunt verbo tertiae personae. *Gracchus.*

μὲν δῆλον τὸ δὲ οὐδεῖς ἀπὸ θεῶν ἀγνοῶντα παιδεῖς, πλὴν γε οὐ Απόλλων. μαντεύεται ΣΟ) γάρ εἰκείος πᾶσι τοῖς ἐρωτῶσι, σὺ δὲ οὐδὲ πὰ μαντεύαμενον κατενάησας. ΣΟ. Μὰ τὰς θεὰς  
καὶ γαρές ἔμαθον. ΛΤΚ. Εἴ αρα καθ' εἰς λαυδίας  
τε περιών; ΣΟ. Εοίκατι γε. ΛΤΚ. Οὐ δὲ  
καθ' αὐτὸν οὐδὲ πάντας οὐδὲ πάντας  
dem apertum: at te Deorum nemo ab igno-  
rantia illa liberaverit, praeterquam Apollo.  
*Deliberas* (*respondebis*) enim ille consulentibus  
universis. Tu vero neque *illud deliberatum* in-  
tellexisti? SOL. Non, per omnes Deos: ne-  
que enim percepi. LYC. An ergo *ad unus* (*ad  
unum*) fugit te oberrans *Soloecismus*? SOL. Vi-  
dentur certe. LYC. Sed *illud ad unius* quomodo

50. μαντεύεται] *Mαντεύεσθαι* dicitur pro-  
prie de consulentibus. Verum non sem-  
per observatur illud Luciani de hac voce  
praeceptum, sed ab accuratissimis et ΑΤ-  
ΤΙΩΤΑΤΟΙΣ scriptoribus μαντεύεσθαι etiam  
dicitur de Diis et hominibus respondentibus.  
Graev.

51. εἰ ἀγα καθ' εἰς λαυδίας τε περιών] Nam  
singuli soloecismi sibi laevis circumvenientes: Sic  
legendum hic locus (non καθεσίς), et ver-  
tendus. Sensus est: singuli, qui circa te  
oberrant, a me tibi objiciuntur soloecismi,  
te fugiunt, a te non animadverteruntur.  
So-

καθ' εἰς· πᾶς παρῆκεν; ΣΟ. Οὐδὲ τέτο  
μισθον. ΛΤΚ. Οἰσθεὶς δέ τίνα μητρούς πενθεῖ  
αὐτῷ γάμον; 52) ΣΟ. Τί δυντός; ΛΤΚ.  
Οτι σολοκύζεν ἀνάγκη τὸν μητρούμενον αὐ-  
τῷ; ΣΟ. Τί δυντός τέμον πέλαγμα, εἰ σο-  
λοκύζει τις μητρούμενος; ΛΤΚ. Οτι ἀγρόει  
οἱ Φάρανοι εἰδέναι, καὶ τέτο μὲν ἔτους ἔχει, εἰ  
δε τις λέγει τοι παρελθών, ὡς ἀπολείποι τὴν  
γυναικα; 53) ἀρά δὲ ἐπιτρέποις αὐτῷ; ΣΟ.

Ti

te praeteriit? SOL. Neque hoc percepi. LYC. Sed nostine aliquem *sibi conciliarem* nuptias? SOL. Quid ergo istuc? LYC. Soloecismum committat necesse est, qui *sibi concilier* nuptias. SOL. Quid ergo ad meam rem, si quis *nubens* Soloecismum faciat? LYC. Illud, quod ignorat is, qui se scire dixerat. Et hoc quidem ita se habet. Sed si quis in transitu tibi dicat, *se discedere ab uxore*; num illi permittas? SOL.

Cc 2. Quid-

Soloecisinus versatur in καθ' εἰς. Attice enim dicendum fuisset καθ' εἴα. Graev.

52. *μητρούμενον*] Magistri docent, μητρά propriè esse *ambire* puellam sive foeminaem; et dici de viris Attice; *μητρούσθαι* vero de puellis et foeminis; quae despondentur et nubunt. Graev.

53. *ἀπολείπει τὴν γυναικα*] Uxor cum a viro divorciat, nuntium remittit, dicitur

Grae-

Tί γὰρ ἐν ἐπιτρέψομι, εἰ Φαινοῖτο αδικέ-  
μενος; ΛΤΚ. Εἰ δὲ σολομίζων Φαινοῖτο, ἐπι-  
τρέποις ἀν. αὐτῷ τότο; ΣΟ. Οὐκ ἔγωγε.  
ΛΤΚ. Όρθως γὰρ λέγεις· καὶ γὰρ ἐπιτρέπτεον  
σολομίζοντι τῷ Φίλῳ, ἀλλὰ διδαχτέον, ὅπως  
τότο μὴ πέσεται. καὶ εἴ τις γε νῦν ψοφοίν  
τὴν θύραν εἰσιών, η ἔξιαν κόπτοι, 54) τί

Φή.

Quidni vero permittam, si is injuria affectus  
videatur? LYC. Si vero pareat, soloecisimum  
ab illo committi, num hoc ei permittas? SOL.  
Non equidem. LYC. Recte sane dicis. Non  
enim indulgendum amico stribagine peccanti;  
sed docendus est, ne hoc illi accidat. Et si quis  
nunc crepare faciat ostium intrans, aut exiens

pul-

Graecis ἀπολείπειν ἄνδρα, Latinis divorce-  
re, discedere a viro. vir vero cum repudiat  
uxorem, ἐκβάλλειν γυναῖκα. Latinis exi-  
gere. Graev.

54. εἰ τις γε νῦν ψοφοίν τὴν θύραν εἰσιών,  
ἢ γε ἔξιαν κόπτοι]. Haec verba bene vertit  
intrepres per concrepus ostium et pulsavit.  
Nam quod apud Latinos discrimin. est in-  
ter ostium crepar. et pulsatur, eadem est  
apud Graecos inter κόπτειν et ψοφεῖν.  
Exiturus cum foris ferri et percavat, ut  
illo strepitu admonerentur qui foris erant,  
tacere sibi, atque absistere, ne laederen-  
tur,

PSEUDOS., SEU SOLOECISTAS. 405

Φθονεῖν τε πεπονθέντα; ΣΟΛ. Εἰπὲ πάν  
αδὲν, εἴπειν δὲ ἐκπεισεθεῖν Θάλασσας, οὐδὲν  
νοῦ. ΛΥΚ. Σὲ δὲ ἀγνοεῖντα τὸν κόπτοντα,  
οὐ τὸν ψόφεοντα, γάρ δὲ οὐ πεπονθέντη δοξο-  
μένη ἀπαιδευτον ὄντα; ΣΟΛ. Τίθροις εἰ.  
ΛΥΚ. Τί λέγεις; οὐθέτις ἔγω τοῦ δὴ γενίgo-  
μαί 55) τοι διαλεχθέντος; εἴπει δὲ πολεμίσας  
τὸν δὴ γενήσομεν, οὐδὲ δὲ ἔγως.

ΣΟΛ.

pulser, quid tibi animi fuisse dicemus? SOL.  
De me nihil: sed illum intrare voluisse vel  
exire. LYC. Te vero, qui vel pulsantem vel  
crepitum excitantem ignores, plane nihil sensisse  
putabimus, indoctum adeo hominem? SOL.  
Contumeliosus es. LYC. Quid aīs? modo ego  
contumeliosus fiam, dum tecum dispergo? Vi-  
detur autem male junctum illud modo fiam,  
quod tu non agnoversti.

C. c. 3

10.

tur, apud Atticos enim fores non intror-  
sum trahendo, sed in viam publicam pel-  
lendo aperiebantur; exiturus itaque hoc  
crepitu signum cum dat, dicuntur Latinis  
fores crepare, Graecis ΦοΦεῖν cum vero  
introiturus fores percutit, ut aperiatur,  
dicuntur Latinis fores pulsari et pulcari,  
Graecis κόπτεσθαι. Attice igitur dixisset  
κόπτοι τὴν Θύειν εἰσιώνη ΦοΦοί τείων.  
Graeca

55. τοῦ δὴ γενήσομεν] Soloecista est hic,  
quod

ΣΟΛ. Παῦσαι, πρέστης Ἀθηνῶν· αὐλή  
αἵτε τι τοῦτον, ὡς πόμπη μαθεῖν ΛΤΚ.  
Καὶ πῶς ἀφ μάθησσι ΣΟ. Εἴ μοι πάντα  
ἐπέλθοις, ὅσα Φύς σολομίσας, εἰμὲ λαθεῖν,  
καὶ παρ' ὁ, τι ἔκαστον σεσολαίκισαι. ΛΤΚ. Μηδαμῶς, ὡς ἀριστερά· μακρὸν γὰρ αὖ ποιήσαμεν  
τὸν διάλογον. ἀλλὰ περὶ μὲν ταῦτων ἔξεστι σοι  
καθ' ἔκαστον αὐτῶν πυρθάνεσθαι· νῦν δὲ ἐτερό<sup>56)</sup> ἐπελθώμεν, εἰ δοκεῖ, καὶ πρῶτον

io. SOL. Define, per Minervam, et die  
ejusmodi quiddam, quod ego quoque possim  
assequi. LYC. Et quomodo assequaris? SOL.  
Si perfurras omnia, in quibus stribagine ser-  
monis me non observante te ait ultero peccasse,  
et in quo quidque peccatum sit, doceas. LYC.  
Nęquaquam, bone vir, sic enim longum nimis  
faceremus hoc colloquium. Sed de his singu-  
lis me interrogare si velis, integrum tibi facio.  
Jam vero alia quædam (ἄττα) si videtur, per-  
cur-

quod νῦν δὴ cum futuro conjugatur, cum  
debet cum præsenti jungi. Attice enim  
ditendum erat νῦν δὴ γίνομαι. Graec.